UBND QUẬN LÊ CHÂN

TRƯỜNG MN KÊNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Kênh Dương, ngày 08  tháng  6 năm 2022

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2022- 2023

Căn cứ Công văn số  550 /SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn công tác Tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023; Công văn số

1157/UBND-GDĐT ngày 16/5 /2022 của UBND Quận Lê Chân về việc hướng dẫn công

tác Tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 899/QĐ-UBND ngày 16/5/2022 của Uỷ ban nhân dân Quận

Lê Chân về việc giao chỉ tiêu số lớp, số học sinh cho các trường năm học 2022 - 2023;

Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND Quận Lê Chân về việc ủy

quyền để Trưởng phòng GD-ĐT quận ký quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh các

trường học trên địa bàn quận;

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường, trường mầm non Kênh Dương

thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 như sau:

       1.  Đối tượng tuyển sinh

Trẻ trong độ tuổi mầm non có hộ khẩu hoặc sổ tạm trú, hiện đang sinh sống trên địa

bàn phường Kênh Dương: Trẻ Nhà trẻ (sinh năm 2020). Trẻ Mẫu giáo (sinh năm 2017,

2018, 2019). Ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017).

  2. Chỉ tiêu được giao về số lớp, số học sinh: 255 cháu /9  lớp

ĐỘ TUỔI TRẺ

(LỚP)
SỐ LƯỢNG TRẺ /LỚP

      SỐ CÓ MẶT

TUYỂN MỚI

Trẻ sinh năm 2017 ( 5 tuổi) 70 cháu  = 2 lớp             57 13

Trẻ sinh năm 2018(4 tuổi) 90 cháu  = 3 lớp 73 17

Trẻ sinh năm 2019 (3 tuổi) 50 cháu  =  2 lớp 35 15

Trẻ sinh năm 2020 (Nhà trẻ)   45 cháu  = 2 lớp 14 31

Tổng 255 cháu / 9  lớp 179             76

 3. Hồ sơ tuyển sinh

   Hồ sơ tuyển sinh gồm: Hồ sơ học sinh (mua tại trường), giấy khai sinh của trẻ, bản

phô tô hộ khẩu hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Quận, hoặc

giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường.

* Lưu ý: Phụ huynh mang theo các bản chính để nhà trường đối chiếu.

4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

-  Bán hồ sơ và tiếp nhận hồ sơ : Từ  ngày 25 -7-2022 đến 15-8-2022.

-  Địa điểm: Khu 1; số119 Trại Lẻ, Phường  Kênh Dương, Q Lê Chân.

                    Khu 2: số 255 ngõ Hào Khê,  Phường  Kênh Dương, Q Lê Chân.

 TM. NHÀ TRƯỜNG